
RK-25-2024-56

počet stran: 2
počet příloh: 4

Změna č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Smart Akcelerátor Kraje Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 25/2024 dne 13. 8. 2024
zpracoval: L. Matoušková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – Řídící
orgán OP Jan Amos Komenský (poskytovatel dotace)
Předmět: změna č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt reg. č.
CZ.02.01.02/00/22_009/0008125 „Smart Akcelerátor Kraje Vysočina“
Realizace: akceptace upravených podmínek realizace projektu
Kvantifikace: způsobilé náklady projektu max. 20 883 968,13 Kč (65,05 % EU, 19,95 % státní
rozpočet, 15 % Kraj Vysočina)
Důvod: přijetí nové verze Pravidel pro žadatele a příjemce OP Jan Amos Komenský, obecná část
a Metodického dopisu č. 1 k těmto pravidlům

Popis problému:

Akcelerátor Kraje Vysočina“ (dále jen „projekt“), podpořený v rámci výzvy č. 02_22_009 Smart
Akcelerátor+ I Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“).
 
Projekt si klade za cíl posílit inovační výkonnost Kraje Vysočina, zlepšit rámcové podmínky pro
vyvážený rozvoj inovačního prostředí, výzkumu a vývoje na území regionu s využitím Krajské
RIS3 strategie a systematicky podporovat a rozvíjet otevřenou a strukturovanou spolupráci mezi
veřejným, podnikatelským a akademickým sektorem. Projekt podpoří přípravu a nastavení
vhodných nástrojů a strategických intervencí k posílení inovačního potenciálu kraje v oblastech (1)
rozvoj digitalizace regionu, (2) rozvoj inovační výkonnosti regionu a (3) energetika tak, aby
inovační potenciál mohl být využit jako jeden z hlavních zdrojů konkurenceschopnosti kraje
v celorepublikovém i mezinárodním měřítku.
 
Projekt je realizován v období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2026 s celkovým rozpočtem ve výši
20 883 968,13 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MSMT-19085/2023-10 (dále
jen „rozhodnutí“, dle materiálu RK-25-2024-56, př. 1), ve znění Rozhodnutí o změně č. 1
rozhodnutí dle materiálu RK-25-2024-56, př. 2, které Rada Kraje Vysočina akceptovala na svém
zasedání dne 9. 7. 2024 usnesením č. 1291/23/2024/RK.
 
Rada Kraje Vysočina dále na svém zasedání dne 30. 7. 2024 usnesením č. 1365/24/2024/RK
rozhodla předložit poskytovateli dotace žádost o podstatnou změnu projektu, která má vliv na
rozhodnutí. Jednalo se o:

1. přijetí nové verze č. 3 obecné části Pravidel pro žadatele a příjemce OP JAK (dále jen
"Pravidla"), kterou Řídící orgán OP JAK vydal s účinností k 21. 6. 2024;

2. přijetí Metodického dopisu č. 1 k Pravidlům, který Řídící orgán OP JAK vydal s účinností od
19. 7. 2024 a který upravuje některá ustanovení Pravidel týkající se stavebních prací
a publicity, a to na přechodné období do zapracování těchto úprav do budoucí verze č. 4
Pravidel.

 
Poskytovatel dotace žádosti o podstatnou změnu projektu vyhověl a dne 5. 8. 2024 Kraji
Vysočina prostřednictvím systému ISKP21+ doručil Rozhodnutí o změně č. 2 rozhodnutí
o poskytnutí dotace č.j. MSMT-19085/2023-14, dle materiálu RK-25-2024-56, př. 3, které výše

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2024-56pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2024-56pr02.pdf
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/20268
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/20377
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2024-56pr03.pdf


popsané změny zohledňuje. V záležitostech nedotčených Rozhodnutím o změně č. 1 rozhodnutí
a Rozhodnutím o změně č. 2 rozhodnutí zůstává v platnosti rozhodnutí původní.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje navrhuje Radě Kraje Vysočina přijmout
usnesení dle níže uvedeného návrhu.
 
Dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, rada rozhoduje o nabytí a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
Projekt je zaevidován v Projektovém řízení včetně svého finančního rámce.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
o nabytí peněz na Kraj Vysočina za upravených podmínek uvedených v materiálu RK-25-2024-
56, př. 3.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 13. 8. 2024 

Související materiály: RK-34-2023-91 , RK-23-2024-98

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2024-56pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-34-2023-91
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-23-2024-98

